АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2023                                                                                                     № 56
с. Михайловское

О внесении изменений в постановление
Администрации Михайловского района
от 06.08.2013 № 378 «Об утверждении Положения
о проведении аттестации муниципальных служащих
в Администрации Михайловского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Алтайского края № 134-ЗС от 07.12.2007 «О муниципальной службе в Алтайском крае», Законом Алтайского края от 02.11.2022 № 95-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края "О муниципальной службе в Алтайском крае»,
п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести изменения в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в Администрации Михайловского района, изложив в новой редакции следующие пункты:
1.1. Пункт 20. По результатам аттестации муниципального служащего аттестационной комиссией принимается одно из следующих решений:
муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы;
муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы и рекомендуется к включению в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;
муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии получения дополнительного профессионального образования;
муниципальный служащий не соответствует замещаемой должности муниципальной службы.
1.2. Пункт 21. Аттестационная комиссия по результатам аттестации муниципального служащего может давать следующие рекомендации:
о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи в работе (в том числе о повышении муниципального служащего в должности);
об улучшении деятельности муниципального служащего;
о направлении муниципального служащего для получения дополнительного профессионального образования.
1.3. Пункт 24. В течение одного месяца после проведения аттестации по ее результатам представителем нанимателя (работодателем) принимается решение:
о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи в работе;
о включении муниципального служащего в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;
о направлении муниципального служащего для получения дополнительного профессионального образования;
о понижении муниципального служащего в должности с его согласия и исключении из кадрового резерва в случае нахождения в нем.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Михайловского района (www.михайловский-район.рф).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации района.

Глава района                                                                                         Е.А. Юрьев

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß  ÌÈÕÀÉËÎÂÑÊÎÃÎ  ÐÀÉÎÍÀ

ÀËÒÀÉÑÊÎÃÎ  ÊÐÀß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

08.02.2023

№

56

ñ. Ìèõàéëîâñêîå

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè Ìèõàéëîâñêîãî ðàéîíà

îò 06.08.2013 ¹ 378 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ

î ïðîâåäåíèè àòòåñòàöèè ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ

â Àäìèíèñòðàöèè Ìèõàéëîâñêîãî ðàéîíà

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 02.03.2007 ¹ 25

-

ÔÇ «Î

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Çàêîíîì Àëòàéñêîãî êðàÿ

¹ 134

-

ÇÑ îò 07.12.2007 «Î ìóíèöèïàëüí

îé ñëóæáå â Àëòàéñêîì êðàå»

,

Çàêîíîì Àëòàéñêîãî êðàÿ

îò 02.11.2022

¹

95

-

ÇÑ

«

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

çàêîí Àëòàéñêîãî êðàÿ "Î ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â Àëòàéñêîì êðàå

»

,

ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1. Âíåñòè èçìåíåíèÿ

â Ïîëîæåíèå î ïðîâåäåíèè àòòåñòàöèè

ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ â Àäìèíèñòðàöèè Ìèõàéëîâñêîãî ðàéîíà,

èçëîæèâ â íîâîé ðåäàêöèè ñëåäóþùèå ïóíêòû:

1.1. Ïóíêò

20. Ïî ðåçóëüòàòàì àòòåñòàöèè ìóíèöèïàëüíîãî ñëóæàùåãî

àòòåñòàöèîííîé êîìèññèåé ïðèíèìàåòñÿ îäíî èç ñëåä

óþùèõ ðåøåíèé:

ìóíèöèïàëüíûé ñëóæàùèé ñîîòâåòñòâóåò çàìåùàåìîé äîëæíîñòè

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû;

ìóíèöèïàëüíûé ñëóæàùèé ñîîòâåòñòâóåò çàìåùàåìîé äîëæíîñòè

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû è ðåêîìåíäóåòñÿ ê âêëþ÷åíèþ â êàäðîâûé ðåçåðâ

äëÿ çàìåùåíèÿ âàêàíòíîé äîëæíîñòè

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû â ïîðÿäêå

äîëæíîñòíîãî ðîñòà;

ìóíèöèïàëüíûé ñëóæàùèé ñîîòâåòñòâóåò çàìåùàåìîé äîëæíîñòè

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû ïðè óñëîâèè ïîëó÷åíèÿ äîïîëíèòåëüíîãî

ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ;

ìóíèöèïàëüíûé ñëóæàùèé íå ñîîòâåòñòâóåò çàìåùàåìîé äîëæ

íîñòè

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû.

1.2. Ïóíêò

21. Àòòåñòàöèîííàÿ êîìèññèÿ ïî ðåçóëüòàòàì àòòåñòàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî ñëóæàùåãî ìîæåò äàâàòü ñëåäóþùèå ðåêîìåíäàöèè:

î ïîîùðåíèè ìóíèöèïàëüíîãî ñëóæàùåãî çà äîñòèãíóòûå èì óñïåõè â

ðàáîòå (â òîì ÷èñëå î ïîâûøåíèè ìóí

èöèïàëüíîãî ñëóæàùåãî â äîëæíîñòè);

îá óëó÷øåíèè äåÿòåëüíîñòè ìóíèöèïàëüíîãî ñëóæàùåãî;

î íàïðàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîãî ñëóæàùåãî äëÿ ïîëó÷åíèÿ

äîïîëíèòåëüíîãî ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ.